АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2020                №  7
                   с.Датта
О создании штаба оповещения и проведение мобилизационных мероприятий в муниципальном образовании Даттинское  сельское поселение Ванинского муниципального района Хабаровского края

На основании Федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях оперативного оповещения граждан пребывающих в запасе (ГПЗ) и руководителей организаций- поставщиков техники в границах территории муниципального образования Даттинское сельское поселение, организованного сбора и отправки мобилизационных ресурсов на пункты сбора отдела военного комиссариата или пункты встречи пополнения воинских частей и проведения мобилизационных мероприятий, администрация Даттинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав штаба оповещения (далее ШО) муниципального образования Даттинское сельское поселение (приложение №1);

2. Штаб оповещения и пункт сбора (ПС) ГПЗ разместить в здании администрации муниципального образования Даттинское сельское поселение по адресу: 682863 Хабаровский край, Ванинский район, с. Датта, ул. Шуляпина, 5, телефон/факс 8(42137) 23121, 8(42137) 23247.

3. Определить задачи штаба оповещения и пункта сбора:

 -оповещение ГПЗ и поставщиков техники;

 -учет оповещения ГПЗ и поставщиков техники;

 -анализ результатов оповещения;

 -розыск неоповещенных ГПЗ;

 -контроль своевременности прибытия и полноты явки мобилизационных ресурсов в ШО и ПС для отправки на пункты сбора отдела военного комиссариата;
 -своевременная отправка ГПЗ на пункты сбора отдела военного комиссариата;

 -учет отправленных мобилизационных ресурсов;

 -передача предназначенных граждан на пункты сбора отдела военного комиссариата или в воинские части.

4. Разработать обязанности должностных лиц личного состава штаба оповещения и пункта сбора ГПЗ.

5. Предупредить всех должностных лиц, назначенных для проведения мобилизационных мероприятий, что настоящее постановление является документом, требующим неукоснительного выполнения.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Даттинского сельского поселения от 05.02.2014 №4 «О создании штаба оповещения и проведение мобилизационных мероприятий в муниципальном образовании Даттинское  сельское поселение Ванинского муниципального района Хабаровского края.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края  (www.datta.vanino.org).
Глава администрации поселения                                           В.Н. Бурмышева
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

 от 10.02.2020 № 6
Состав штаба оповещения (ШО)

муниципального образования Даттинское сельское поселение

	№ п\п
	Наименование должности
	ФИО
	Домашний адрес
	телефон
	Место работы, должность
	телефон

	1
	Начальник ШОмо

	Бурмышева Вера Николаевна
	с. Датта, ул. Школьная, 5-1
	23-258
	Глава администрации поселения
	23121

	2
	Зам. начальника ШОмо командир группы посыльных

	Бурмышева Наталья Михайловна
	с. Датта, ул. Школьная,

10-2
	23-175
	Инспектор ВУС
специалист администрации
	23247

	3
	Технический работник
	Воронкова Любовь Юрьевна
	с. Датта, ул. Бородина, 9-2
	23-171
	специалист администрации
	23121

	4
	Технический работник
	Толкачева Елена Александровна
	с. Датта, ул. Бородина, 6-2
	23-160
	специалист администрации
	23247

	5
	Посыльный нарочный
	Андриянов Виктор Анатольевич
	с. Датта, ул. Погибших партизан, 34-2
	23-134
	водитель администрации
	23121